
ZARZĄDZENIE NR W.0050.130.2013
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie: zasad dotyczących wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych w Gminie Gaszowice

Na podstawie art.33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. nr 
142,poz.1591 z 2001r. z późniejszymi zm.),art.4 ust.1 i art.10 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości(Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz.1223 ze zm). 

Wójt Gminy Gaszowice 
Zarządza co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Zasady dotyczące wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych w Gminie Gaszowice 
stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych obowiązków do 
zapoznania się z zasadami i przestrzegania zawartych w nich postanowień. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr W.0050.65.2012 z dnia 9 maja 2012 w sprawie zasad dotyczących wystawiania 
upomnień i tytułów wykonawczych w Gminie Gaszowice 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: A729D5F2-C954-4ED4-8DDA-E1F4D1C58C2D. Przyjety Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr W.0050.130.2013 

Wójta Gminy Gaszowice 

z dnia 30 września 2013 r. 

Zasady wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych w Gminie Gaszowice 

§ 1. 1. Upomnienia wystawia się w następujących terminach: 

a) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób fizycznych: 

- do 30 kwietnia po upływie terminu płatności I raty podatku 

- do 30 czerwca po upływie terminu płatności II raty podatku 

- do 31 października po upływie terminu płatności III raty podatku 

- do 15 grudnia po upływie terminu płatności IV raty podatku. 

b) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny od osób prawnych: 

- co kwartał do 10 kwietnia, 10 lipca, 10 października, 20 grudnia. 

c) podatek od środków transportowych: 

- do 31 marca po upływie terminu płatności I raty podatku 

- do 31 października po upływie terminu płatności II raty podatku. 

d) inne należności budżetowe nie podlegające ordynacji podatkowej m.in. czynsz, dzierżawy 

- co pół roku tj. do 30 czerwca i 31 grudnia. 

e) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- do 30 kwietnia po upływie terminu płatności I raty opłaty 

- do 31 sierpnia po upływie terminu płatności II raty opłaty 

- do 31 października po upływie terminu płatności III raty opłaty 

- do 31 grudnia po upływie terminu płatności IV raty opłaty. 

2. Mając na uwadze racjonalność gospodarowania środkami publicznymi, upomnienia wystawia się 
w przypadku zaległości podatkowej przekraczającej dwukrotność wysokości kosztów upomnienia w postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

3. Mając na uwadze racjonalność gospodarowania środkami publicznymi, upomnienia wystawia się 
w przypadku zaległości z tytułu opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi przekraczającej dwukrotność 
wysokości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Jeżeli wysokość przypisu podatku za dany rok jest niższa niż wysokość dwukrotności wartości kosztów 
upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym, upomnienie wystawia się po upływie terminu płatności ostatniej raty 
za cały rok w terminie do 15 grudnia. 

5. Jeżeli wysokość przypisu opłaty za gospodarowanie odpoadami komunalnymi za dany rok jest niższa niż 
wysokość dwukrotności wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym, upomnienie wystawia się 
po upływie terminu płatności ostatniej raty za cały rok w terminie do 31 grudnia. 

§ 2. 1. Tytuł wykonawczy sporządza pracownik merytoryczny na zaległości podatkowe i z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałe w wyniku niezapłacenia lub jedynie częściowego zapłacenia 
zaległości objętych upomnieniem. 

2. Dla tytułów wykonawczych sporządza się ewidencję w dwóch egzemplarzach. 

3. Tytuły wykonawcze wraz z ewidencją za zaległości podatkowe przekazuje się do właściwego Naczelnika 
Urzędu Skarbowego. 

Id: A729D5F2-C954-4ED4-8DDA-E1F4D1C58C2D. Przyjety Strona 1



4. Tytuły wykonawcze wraz z ewidencją za zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przekazuje się do Wójta Gminy Gaszowice. 

5. Tytuły wykonawcze wystawia się w następujących terminach: 

a) podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych od osób 
fizycznych i prawnych do 30 dni od otrzymania, potwierdzenia odbioru upomnienia 

b) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 30 dni od otrzymania potwierdzenia odbioru upomnienia.

5. Mając na uwadze racjonalność gospodarowania środkami publicznymi: 

a) tytuł wykonawczy wystawia się w przypadku zaległości podatkowych przekraczającej łączną kwotę 400,00 zł 

b) w przypadku nie przekroczenia kwoty 400,00 zł. za zaległości podatkowe w danym roku tytuł wykonawczy 
wystawia się w terminie do 15 marca roku następnego 

c) tytuł wykonawczy wystawia się w przypadku zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przekraczającej łączną kwotę 200,00 zł 

d) w przypadku nie przekroczenia kwoty 200,00 zł. za zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w danym roku tytuł wykonawczy wystawia się w terminie do 15 marca roku następnego. 

Id: A729D5F2-C954-4ED4-8DDA-E1F4D1C58C2D. Przyjety Strona 2




